搜索

首页 通知公告

关于开展2025年度江苏省教育科学规划课题申报的通知
来源：省教育科学规划领导小组办公室 时间：2025-06-04 09:27:05

各设区市教育科学规划领导小组，各高等学校：

为深入学习贯彻全国、全省教育大会精神，全面贯彻落实《教育强国建设规划纲要（2024-2035年）》部
署，扎实推进《江苏省“十四五”教育科研发展规划》（苏教教科〔2022〕1号）落地见效，更好发挥教育科研支
撑驱动引领教育强省建设的重要作用，经研究，定于今年6月份起启动2025年度江苏省教育科学规划课题的申报工
作。现就有关事项通知如下。

一、课题类别

本年度课题设“战略性与政策性重大招标课题”“重点课题”“专项课题”三类。

战略性与政策性重大招标课题是为省委省政府和省教育厅相关教育重大决策服务，重在聚焦江苏高标准建设教
育强省与教育高质量发展的重点领域与前瞻问题，致力于集中攻关并产生具有标志性的重大决策咨询报告和政策建
议等研究成果而设立的课题。具体申报另行通知。

重点课题是围绕当前党和政府重点关注的教育发展问题、人民群众普遍关心的教育“急难愁盼”问题、学校教
育教学改革迫切需要解决的重要现实问题而设立的课题。

专项课题是聚焦教育高质量发展的重点领域与关键环节，由省教育厅有关处室（单位）或省级研究机构委托设
立的专项课题和省教育科学规划办自主设立的专项课题构成。其中，委托专项课题包含：教育考试招生研究专项、
陶行知教育思想研究专项、叶圣陶教育思想研究专项、教师发展研究专项、“大思政课”研究专项、人工智能赋能
教育教学研究专项、教育智库研究专项等。自设专项课题包含：苏教名家专项、青年专项、乡村教师专项、教育科
研特色项目研究所专项等。

二、申报要求

（一）选题要求

重点课题和自设专项课题可在《2025年度江苏省教育科学规划课题主要研究领域》（见附件2）的指引下由申
报人自主确定课题名称。

委托专项课题须根据《2025年度江苏省教育科学规划委托专项课题选题指南》（见附件3）所列出的选题进行
申报，不得修改课题名称，每个选题原则上最多立项1项课题。

（二）申报人资格要求

1.申报条件

申报人须遵守中华人民共和国宪法和法律，坚持正确的政治方向、价值取向和研究导向，遵守江苏省教育科学
规划课题的有关管理规定。

重点课题、委托专项课题申报人须为省内从事教育工作的个人。

苏教名家专项申报人须为省教育厅公布的2025年度“苏教名家”培养对象。

青年专项申报人须为省内从事教育工作的在职在岗人员，年龄一般不超过40周岁（1985年8月31日以后出
生）。

乡村教师专项申报人须为省职称评审管理办法中认定的在乡村学校工作的在职在岗教师。

教育科研特色项目研究所专项申报人须为省教育厅批准的省级教育科研项目研究所的主要负责人。

课题申报人原则上为1人，确需双人申报的，其申报身份均须符合相应课题类别的申报人条件。

2.有以下任一情况的申报人，不得申报。

有主持在研省教育科学规划课题的；主持的省教育科学规划课题被撤项未满3年的。

 网站首页  部门首页  组织机构  通知公告  科研动态  工作动态  信息平台  成果展示  重点项目

教育科学规划办公室-江苏省教育科学研究院 https://ghb.jsies.cn/content/QMBabHJZrfXFC5X3XpMMPHaNsb...

第1页 共2页 2025/6/4 17:16

https://ghb.jsies.cn/
https://ghb.jsies.cn/
https://ghb.jsies.cn/
https://ghb.jsies.cn/
https://ghb.jsies.cn/
https://ghb.jsies.cn/
https://ghb.jsies.cn/
https://www.jsies.cn/
https://ghb.jsies.cn/
javascript:void(0);
https://ghb.jsies.cn/text/S2DhDFMbwdSWiyt5wZ6e5i2JjFSdS8cP/
https://ghb.jsies.cn/text/C6y4G7P4GzikAmZmEmn7NY3KcZPc6wN6/
https://ghb.jsies.cn/text/APMWahWdxPxt8D42PZm8KHQf8RkmAFAY/
https://ghb.jsies.cn:8080/
https://ghb.jsies.cn/text/DBDMbhr7ThMXEF7iDeppnW6h7dkNcij4/
javascript:void(0);
https://www.jsies.cn/
https://www.jsies.cn/
https://www.jsies.cn/
https://ghb.jsies.cn/
https://ghb.jsies.cn/
https://ghb.jsies.cn/
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
https://ghb.jsies.cn/text/S2DhDFMbwdSWiyt5wZ6e5i2JjFSdS8cP/
https://ghb.jsies.cn/text/S2DhDFMbwdSWiyt5wZ6e5i2JjFSdS8cP/
https://ghb.jsies.cn/text/S2DhDFMbwdSWiyt5wZ6e5i2JjFSdS8cP/
https://ghb.jsies.cn/text/C6y4G7P4GzikAmZmEmn7NY3KcZPc6wN6/
https://ghb.jsies.cn/text/C6y4G7P4GzikAmZmEmn7NY3KcZPc6wN6/
https://ghb.jsies.cn/text/C6y4G7P4GzikAmZmEmn7NY3KcZPc6wN6/
https://ghb.jsies.cn/text/APMWahWdxPxt8D42PZm8KHQf8RkmAFAY/
https://ghb.jsies.cn/text/APMWahWdxPxt8D42PZm8KHQf8RkmAFAY/
https://ghb.jsies.cn/text/APMWahWdxPxt8D42PZm8KHQf8RkmAFAY/
https://ghb.jsies.cn:8080/
https://ghb.jsies.cn:8080/
https://ghb.jsies.cn:8080/
https://ghb.jsies.cn/text/DBDMbhr7ThMXEF7iDeppnW6h7dkNcij4/
https://ghb.jsies.cn/text/DBDMbhr7ThMXEF7iDeppnW6h7dkNcij4/
https://ghb.jsies.cn/text/DBDMbhr7ThMXEF7iDeppnW6h7dkNcij4/
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

【打印正文】 浏览：8858

（三）名额分配

课题实行限额申报，各地各高校具体申报名额详见附件4。师范院校、有教育学科的本科层次高等学校、在近
两年省教育科学规划课题结题中获得“优秀”等第较多的设区市与高校可以适当增加申报名额。

三、申报程序

请各设区市教育科学规划办、各高等学校按要求认真组织遴选与推荐工作，并对遴选结果进行公示（不少于七
个工作日）。

本次申报采取网络申报，江苏省教育科学规划课题管理平台将于2025年8月1日00:00至2025年8月29日17:00
开放。

在平台开放期间，通过遴选的申报人须完成网络申报工作，各设区市教育科学规划办、各高等学校须将盖章版
公示结果（PDF）上报至江苏省教育科学规划课题管理平台，并完成课题申报审核工作。逾期系统将自动关闭，不
再受理申报或审核事项。

四、其他

本次申报不收取任何费用。

《申报书》《评审活页》和《申报汇总表》在附件1中下载。省教育科学规划办不直接受理个人申报。

联系人：周老师、徐老师；咨询电话：025—83758279、025—83758517。

附件：1.2025年度江苏省教育科学规划课题申报材料
                 （重点课题申报书、专项课题申报书、评审活页、申报汇总表）

2.2025年度江苏省教育科学规划课题主要研究领域

3.2025年度江苏省教育科学规划委托专项课题选题指南

4.2025年度江苏省教育科学规划课题申报名额

省教育科学规划领导小组

省教育科学研究院

2025年6月3日

版权所有：江苏省教育科学研究院

地址：南京市北京西路77号教育科研楼

网站备案号：苏ICP备2024111953号

教育科学规划办公室-江苏省教育科学研究院 https://ghb.jsies.cn/content/QMBabHJZrfXFC5X3XpMMPHaNsb...

第2页 共2页 2025/6/4 17:16

javascript:printarticle();
javascript:printarticle();
https://oss-smart-shiftedu-com.oss-cn-shanghai.aliyuncs.com/appid/wxb5d8547a297093d3/mSPNzeThD8tXSH57Jcy47bAdcZpxEk6H.rar
https://oss-smart-shiftedu-com.oss-cn-shanghai.aliyuncs.com/appid/wxb5d8547a297093d3/mSPNzeThD8tXSH57Jcy47bAdcZpxEk6H.rar
https://oss-smart-shiftedu-com.oss-cn-shanghai.aliyuncs.com/appid/wxb5d8547a297093d3/mSPNzeThD8tXSH57Jcy47bAdcZpxEk6H.rar
https://oss-smart-shiftedu-com.oss-cn-shanghai.aliyuncs.com/appid/wxb5d8547a297093d3/mSPNzeThD8tXSH57Jcy47bAdcZpxEk6H.rar
https://oss-smart-shiftedu-com.oss-cn-shanghai.aliyuncs.com/appid/wxb5d8547a297093d3/JrPBFGh7ywph33PdCkcAaATT7NR2kaGK.docx
https://oss-smart-shiftedu-com.oss-cn-shanghai.aliyuncs.com/appid/wxb5d8547a297093d3/JrPBFGh7ywph33PdCkcAaATT7NR2kaGK.docx
https://oss-smart-shiftedu-com.oss-cn-shanghai.aliyuncs.com/appid/wxb5d8547a297093d3/72bKGMzrwS3cRcFD3KnaKB2yyEpFEMjZ.docx
https://oss-smart-shiftedu-com.oss-cn-shanghai.aliyuncs.com/appid/wxb5d8547a297093d3/72bKGMzrwS3cRcFD3KnaKB2yyEpFEMjZ.docx
https://oss-smart-shiftedu-com.oss-cn-shanghai.aliyuncs.com/appid/wxb5d8547a297093d3/EdCSxM86aGncpheB5DaSPrjfAnwd3z85.docx
https://oss-smart-shiftedu-com.oss-cn-shanghai.aliyuncs.com/appid/wxb5d8547a297093d3/EdCSxM86aGncpheB5DaSPrjfAnwd3z85.docx
https://beian.miit.gov.cn/
https://beian.miit.gov.cn/
https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=507BFA08A5E73360E053022819AC67B8
https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=507BFA08A5E73360E053022819AC67B8